
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Of 2022 года № ^0

г. Хилок

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, собственникам 
расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений», 
утвержденный постановлением администрации муниципального района 
«Хилокский район» от 24.12.2015 года № 1480

В соответствии со статьей 37 Устава муниципального района «Хилокский 
район», в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с 
действующим законодательством Администрация муниципального района 
«Хилокский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках 
зданий, сооружений», утвержденный постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 24.12.2015 года № 1480 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на 
данных земельных участках зданий, сооружений».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 
дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» 
(https ://hi 1 ok sky. 7 5. ru/).

Врио главы муниципального района
«Хилокский район»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

"ХИЛОКСКИИ K.B. Серов



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением’администрации 

о го ра й о н а 
:ий район» 
г. № НСот

?7зоса«:ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, собственникам 
расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений», 
утвержденный постановлением администрации муниципального района 
«Хилокский район» от 24.12.2015 года № 1480

1. Пункт 2.5 Административного регламента читать в следующей редакции: 
«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 
муниципальной услуги, размещен в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района 
«Хилокский район» (https://hiloksky.75.ru/action/municipalnye-usl ngi), в 
федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (функций)»;
2. обжалование
3. Пункт 2.6.2 Административного регламента читать в следующей редакции: 
«Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

1) копия документа, подтверждающего полномочия представителя 
заявителя;

2) копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) право 
заявителя на здания, сооружения, если право на такие здания, сооружения не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП);

3) копия документа, удостоверяющего (устанавливающего) право 
заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный 
участок не зарегистрировано в ЕГРЕ1;

4) сообщение заявителя (заявителей) по форме согласно приложению № 2 
к настоящему Административному регламенту, содержащее перечень всех 
зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке с 
указанием их кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных 
ориентиров;

5) заверенный перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 
иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное 
юридическое лицо.

В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима 
обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в

https://hiloksky.75.ru/action/municipalnye-usl


соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ обработка таких 
персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при 
обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно 
представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица 
или его законного представителя на обработку персональных данных указанного 
лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть 
представлены в том числе в электронном виде. Действие данного подпункта не 
распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на 
разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным 
федеральным органом исполнительной власти

4. В пункте 2.7 Административного регламента слова «ЕГРП» не читать, 
заменить на слова «ЕГРН».

5. Раздел 5 Административного регламента читать в следующей 
редакции:

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также 

должностных лиц, муниципальных служащих.
Информация о досудебном (внесудебном) порядке обжалования решений 

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 
также должностных лиц или служащих размещена в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации муниципального района «Хилокский район» 
(https://hiloksky.75.ru/action/municipalnye-uslugi), в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций)».

https://hiloksky.75.ru/action/municipalnye-uslugi

